
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/..../21 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/225/20 Rady Gminy Gorzyce z  dnia 21 grudnia 2020 roku, 
w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego 

Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach na 2021 rok oraz określenia 
szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 
roku, poz. 713 ze zm.), art. 15 ust. 3 pkt 1, art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W § 1. Uchwały Nr XXV/225/20 Rady Gminy Gorzyce z dnia 21 grudnia 2020 roku, w sprawie 
ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Ośrodka 
Turystyki, Sportu i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach na 2021 rok oraz określenia szczegółowych zasad 
udzielania i rozliczania dotacji, wprowadza się: 

1) ust.1a w brzmieniu: „W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania samorządowego zakładu 
budżetowego - Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji „NAUTICA” w Gorzycach, polegającego 
na dopuszczalności świadczenia usług wyłącznie dla członków kadry narodowej polskich związków 
sportowych lub w czasie całkowitego zamknięcia ww. zakładu, ustala się stawkę dotacji przedmiotowej 
w wysokości 27,25 zł, do kosztu utrzymania 1m2  krytej pływalni", 

2) ust.1b w brzmieniu: „Stawka dotacji przedmiotowej, o której mowa w ust.1a, obowiązuje do końca 
miesiąca, w którym zostanie odwołane ograniczenie działalności zakładu.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

Id: EAAB1514-DFAC-4ED5-A2AF-6D52AFF33B99. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z panującym stanem epidemii, została ograniczona działalność Gminnego Ośrodka
Turystyki, Sportu i Rekreacji „Nautica” w Gorzycach.

GOTSiR „Nautica” utracił prawie całkowicie wpływy z biletów wstępu na basen oraz wynajmu hali
basenowej.

GOTSiR ”Nautica" wynajmuje pomieszczenia podmiotom gospodarczym, prowadzacym działalność
związaną ze sportem (siłownia), konsumpcją (bar), odnową biologiczną (sauna), sprzedażą artykułów
sportowych (sklep). Wszystkie te podmioty ze względu na stan epidemii, zostały zobowiązane do
czasowego ograniczenia swojej działalności. Na okres ograniczenia działalności podmioty te zostały
zwolnione z opłaty czynszu za wynajem pomieszczeń.

Ww. okoliczności sprawiły, że GOTSiR „Nautica” prawie całkowicie utracił swoje przychody,
jednocześnie pokrywa bieżące koszty, między innymi wynagrodzenia pracownicze, media, przeglądy
techniczne itp.

Uchwała Nr XXV/225/20 Rady Gminy Gorzyce z dnia 21 grudnia 2020 roku, w sprawie ustalenia stawek
dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Ośrodka Turystyki Sportu
i Rekreacji "NAUTICA" w Gorzycach na 2021 rok oraz określenia szczegółowych zasad udzielania
i rozliczania dotacji, zapewnia dla zakładu dotację przedmiotową, kalkulowaną jako dopłatę do każdej
godziny funkcjonowania krytej pływalni.

Ze względu na to, że zakład nie funkcjonuje, należy zmienić sposób ustalenia stawek dotacji
przedmiotowej, ponieważ dotychczasowy zapis nie pozwoliłby na przekazanie zakładowi środków
i poźniejszego ich rozliczenia.

Zgodnie z przedstawionym projektem w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/225/20 Rady Gminy
Gorzyce z dnia 21 grudnia 2020 roku, w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla
samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Ośrodka Turystyki Sportu i Rekreacji "NAUTICA"
w Gorzycach na 2021 rok oraz określenia szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji, w okresie
czasowego ograniczenia działalności, wprowadzonego na podstawie ww. przepisów, ustala się stawkę
dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu
i Rekreacji „NAUTICA” w Gorzycach, w wysokości 27,25 zł, do kosztu utrzymania 1m2 krytej pływalni.

Stawka dotacji przedmiotowej, o której mowa w ust.1a, obowiązywać będzie od dnia 1 stycznia
2021 roku zakładu do końca miesiąca, w którym ograniczenie zostanie odwołane.

Planuje się, że miesięczne utrzymanie całego obiektu (kryta pływalnia) w czasie przestoju po
uwzględnieniu częściowych przychodów wyniesie 121.998,25 zł, natomiast całkowita powierzchnia wynosi
4477 m2.

Tym samym koszt utrzymania 1m2 obiektu wyniesie miesięcznie 27,25zł.

Id: EAAB1514-DFAC-4ED5-A2AF-6D52AFF33B99. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

